
 

FEDERAZIONE ITALIANA GIUOCO CALCIO 

DIVISIONE SERIE A FEMMINILE PROFESSIONISTICA 
00198 ROMA - VIA PO, 36 

 

 

COMUNICATO UFFICIALE N. 22/DAF 
 

 

A) RISULTATI DELLE GARE: 

Serie A Femminile eBay 

Risultati gare del 20, 21, 22 Settembre 2024 - 3ª Giornata Andata 

COMO WOMEN S.R.L. ROMA S.R.L. 1 - 3 
FIORENTINA S.R.L. SAMPDORIA SPA 4 - 0 
INTERNAZIONALE MILANO SPA MILAN SPA 1 - 1 
LAZIO WOMEN 2015 A R.L. JUVENTUS F.C. SPA 1 - 2 
NAPOLI FEMMINILE SASSUOLO CALCIO S.R.L. 1 - 0 

 
 

B) DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO: 

Il Giudice Sportivo Avv. Sergio Lauro, nella seduta del 24 settembre, assistito da Marco Figoli ha adottato le 

decisioni che di seguito integralmente si riportano: 

Serie A Femminile eBay 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI 
In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari. 

Gare del 20, 21, 22 Settembre 2024 

A CARICO DELLE SOCIETÀ 

Gara INTERNAZIONALE MILANO SPA  - MILAN SPA 

Il Giudice Sportivo, 

premesso che i sostenitori delle Società INTERNAZIONALE MILANO SPA e MILAN SPA hanno violato la 

normativa di cui agli artt. 25 e 26 C.G.S. come di seguito indicato: 



• un sostenitore della società INTERNAZIONALE MILANO SPA posizionato in tribuna alla balaustra di 

separazione dal recinto di gioco rivolgeva al termine della gara verso l’Arbitro, che lasciava il campo per 

dirigersi alla zona spogliatoi, numerose frasi offensive, insulti ed ingiurie rendendo necessario 

l’intervento degli steward che immediatamente lo accompagnavano all’esterno. La maggioranza dei 

tifosi che assistevano esprimevano il loro deciso dissenso; 

• sostenitori della società MILAN SPA lanciavano nel recinto di gioco un oggetto che può essere valutato 

di lievissima offensività; 

DELIBERA 

salvi i provvedimenti di seguito specificati, di non adottare provvedimenti sanzionatori nei confronti delle Società 

di cui alla premessa, in ordine al comportamento dei loro sostenitori come sopra descritto. 

 

A CARICO DELLE CALCIATRICI 
 

AMMONIZIONI 
 
Seconda Sanzione 
TONIOLO MARTINA (FIORENTINA S.R.L.) 
 
Prima Sanzione 
FILANGERI MARIA LUISA (FIORENTINA S.R.L.) 
FISHER SAMANTHA TRU (SASSUOLO CALCIO S.R.L.) 
GRAM CAROLINE PLEIDRUP (SASSUOLO CALCIO S.R.L.) 
HEROUM NORA (SAMPDORIA SPA) 
KULLBERG EMMA NANNY CHARLOTTE (JUVENTUS F.C. SPA) 
MESJASZ MALGORZATA ANNA (MILAN SPA) 
POLLI ELISA (INTERNAZIONALE MILANO SPA) 
SEVERINI EMMA (FIORENTINA S.R.L.) 
SKOVSEN MATILDE LUNDORF (NAPOLI FEMMINILE) 
VISENTIN NOEMI (LAZIO WOMEN 2015 A R.L.) 
ZANOLI MARTINA (LAZIO WOMEN 2015 A R.L.) 

 
 

 

 
 

IL GIUDICE SPORTIVO 
Sergio Lauro 

 
 
 
Eventuali reclami avverso le decisioni assunte con il presente Comunicato dovranno essere presentati, ai 

sensi dell’art. 71 C.G.S., alla: 
F.I.G.C. – Corte Sportiva di Appello Nazionale – Via Campania, 47 – 00187 Roma 
pec: cortesportiva.appello@pec.figc.it 



 
Il pagamento del contributo di reclamo dovrà essere effettuato: 

• Tramite Addebito su Conto Campionato 
• Tramite Assegno Circolare Non Trasferibile intestato alla F.I.G.C. Roma 
• Tramite Bonifico Bancario IBAN FIGC IT73R0100503309000000010000 

 
 
Pubblicato in Roma il 24 Settembre 2024 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO 
Francesca Sanzone   IL PRESIDENTE 

Federica Cappelletti 
 


